2

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(6 созыв)
«___» __________ 2020 г.                                                                         протокол заседания № __
РЕШЕНИЕ № ___
Об утверждении Положения о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга», согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за настоящим решением возложить на Главу местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.
Глава муниципального образования                                                                       С.Э. Борисенко

Приложение
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Коломяги

от «___» _________ 2019 г. № ___
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»
Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее соответственно – МА МО Коломяги, МО Коломяги) вопроса местного значения «участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» (далее – вопрос местного значения).

2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

1) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
3) Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;
4) Законом Санкт-Петербурга от 23.9.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
5) Законом Санкт-Петербурга от 19.03.2018 № 124-26 "О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге";
6) Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.
Статья 2. Основные цели и задачи
1. Основной целью реализации вопроса местного значения является участие в выявлении и устранении причин и условий, способствующих совершению правонарушений.
2. Деятельность МА МО Коломяги по достижению основной цели реализации вопроса местного значения направлена на решение следующих основных задач:
1) выявление и устранение причин и условий, способствующих антиобщественному поведению и совершению правонарушений;

2) участие в городских и районных мероприятиях по профилактике правонарушений.
Статья 3. Реализация вопроса местного значения

1. МА МО Коломяги осуществляет следующие полномочия в рамках реализации вопроса местного значения:

1)  разрабатывает муниципальную программу (ведомственную целевую программу) по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга (далее — плановые документы) и обеспечивает их реализацию;

2) организует проведение мероприятий в рамках утвержденных плановых документов, в том числе путем проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

3) осуществляет финансирование деятельности по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга;

4) анализирует эффективность деятельности по участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

2. Осуществление мероприятий по реализации вопроса местного значения, определённого настоящим Положением, находится в ведении МА МО Коломяги.
3. В целях реализации основных задач, указанных в части 2 статьи 2 настоящего Положения, МА МО Коломяги осуществляет следующие мероприятия:

1) размещение материалов по профилактике правонарушений в средствах массовой информации, в официальном печатном издании МО Коломяги, на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и на других информационных носителях;
2) предоставление правоохранительным органам и другим субъектам системы профилактики правонарушений возможности размещения в официальном печатном издании МО Коломяги, на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» компетентной информации о результатах деятельности в области профилактики правонарушений.

3) взаимодействие с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, органами прокуратуры и иными органами и организациями по вопросам профилактики правонарушений в Санкт-Петербурге в целом и на территории МО Коломяги;
4) участие в отчетах участковых уполномоченных перед жителями, проживающими на территории МО Коломяги, с планами отделов милиции УВД по Приморскому району;

5) иные мероприятия в пределах компетенции МА МО Коломяги.
Статья 4. Порядок организации и проведения мероприятий

1. Организация и проведение мероприятий, предусмотренных частью 3 статьи 3 настоящего Положения, осуществляется на основании соответствующего планового документа, утверждаемого ежегодно и предусматривающего перечень мероприятий на текущий год и их ресурсное обеспечение.
2. Проведение мероприятий может осуществляться как силами МА МО Коломяги, так и силами сторонних организаций, оказывающих услуги в соответствующей сфере, посредством заключения договоров (контрактов), соглашений о сотрудничестве, либо посредством формирования и утверждения соответствующего муниципального задания для подведомственного учреждения.
3. Ответственным исполнителем при реализации МА МО Коломяги мероприятий, перечисленных в части 3 статьи 3 настоящего Положения, является руководитель соответствующего структурного подразделения МА МО Коломяги.
Статья 5. Финансирование мероприятий
1. Решение вопроса местного значения, определенного настоящим Положением, является расходным обязательством МО Коломяги, подлежащим исполнению за счет бюджета МО Коломяги.

2. Объем денежных средств на реализацию расходного обязательства предусматривается соответствующей целевой статьей бюджета, утвержденного решением Муниципального Совета МО Коломяги на основании соответствующего планового документа.
3. Контроль использования средств бюджета МО Коломяги, предусмотренных на организацию и проведение мероприятий по реализации вопроса местного значения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами.
Статья 6. Заключительные положения
1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом МО Коломяги.

2. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.